

RESUMO DA PROPOSTA DE PREÇOS

REF. PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 009/2018

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital do PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 009/2018.

A empresa **C M DE J SILVA MERCANTIL**, signatária, inscrita no CNPJ sob o Nº 15.096.847/0001-99, sediada na RUA SIMPLICIO MOREIRA Nº 1902, CENTRO, IMPERATRIZ - MA, por seu representante legal, Sra. **CICERA MARIA DE JESUS SILVA**, portadora da Carteira de Identidade Nº 71976297-9 e do CPF Nº 487.466.493-87

1. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: C M DE J SILVA MERCANTIL
CNPJ: 15.096.847/0001-99
Endereço: RUA SIMPLICIO MOREIRA Nº 1902, CENTRO, IMPERATRIZ - MA
Telefone: 99 3525.1635
E-mail: cmjscompras@hotmail.com

2. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ O CONTRATO

Nome: CICERA MARIA DE JESUS SILVA
CPF: 487.466.493-87
RG: 71976297-9
Nacionalidade: BRASILEIRA
Estado Civil: SOLTEIRA
Profissão: EMPRESÁRIA
Endereço Completo: RUA EUCLIDES DA CUNHA, 371, SÃO JOSÉ, IMPERATRIZ - MA

3. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 612.103,90 (SEISCENTOS E DOZE MIL E CENTO E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS).
4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
5. PRAZO DE ENTREGA: 3 DIAS ÚTEIS
6. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: ATÉ 30 DIAS

IMPERATRIZ - MA, 23/02/2018


CICERA MARIA DE JESUS
ADMINISTRADORA
C M MERCANTIL


[15.096.847/0001-99]
Incs. Est. - 12.378.855-2
C. M. DE J. SILVA MERCANTIL
Rua Símplicio Moreira, Nº 1902
Bacuri - CEP: 65.916-073
[IMPERATRIZ - MARANHÃO]

PROPOSTA DE PREÇOS

REF. PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 009/2018

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital do PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 009/2018.

1. PROPOSTA DE PREÇOS:

LOTE 05 - DIDÁTICO - FUNDO DE EDUCAÇÃO						
Nº ITEM	ITEM	MARCA	UNIDADE	QTD	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
217	APONTADOR LÁPIS, METAL E PLÁSTICO, ESCOLAR, COM DEPÓSITO, UNIDADE	MAPED	Unidade	5000	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00
218	BALÃO FESTA, BORRACHA, CORES VARIADAS, TAMANHO 7, PACOTE COM 50 UNIDADES	S ROQUE	Pacote	500	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
219	BALÃO FESTA, BORRACHA, CORES VARIADAS, TAMANHO 9, PACOTE COM 50 UNIDADES	S ROQUE	Pacote	500	R\$ 12,70	R\$ 6.350,00
220	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, BORRACHA, 32 MM, 23 MM, 7 MM, BRANCA, MACIA	MERCUR	Unidade	5000	R\$ 2,70	R\$ 13.500,00
221	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, BORRACHA, BRANCA, MACIA, TIPO PONTEIRA, PARA LÁPIS	MERCUR	Unidade	5000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
222	CADERNO, CELULOSE VEGETAL, CAPA DURA, 96 FL, 210 MM, 148 MM, FOLHAS PAUTADAS, BROCHURA, COSTURADO 1/4	TILIBRA	Unidade	5000	R\$ 5,80	R\$ 29.000,00
223	CADERNO, CELULOSE VEGETAL, TIPO UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, 200 FL, 210 MM, 148 MM, FOLHAS PAUTADAS, ESPIRAL	TILIBRA	Unidade	2500	R\$ 15,00	R\$ 37.500,00
224	CANETA HIDROGRÁFICA, PLÁSTICO, PONTE DE FELTRO E FINA, 12 CORES VARIADAS, ESTOJO PRÁTICO	COMPACTOR	Estojo	2500	R\$ 8,20	R\$ 20.500,00
225	CARTOLINA, CELULOSE VEGETAL, 150 G/M2, 660 MM, 500 MM, CORES DIVERSAS	VMP	Unidade	5000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
226	COLA, BRANCA, PAPEL, INSTANTÂNEA, LÍQUIDO, Frasco 90,00 G	KOALA	Unidade	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
227	COLA, POLIVINIL ACETATO - PVA, INCOLOR, ISOPOR, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, LÍQUIDO, Frasco COM 90G	KOALA	Unidade	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
228	COLA, SILICONE, PISTOLA QUENTE, 15MM DIÂMETRO, BASTÃO	CIS	Unidade	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
229	COLA, SILICONE, PISTOLA QUENTE, 7,5 MM DIÂMETRO, BASTÃO	CIS	UNIDADE	300	R\$ 2,90	R\$ 870,00
230	FITA ADESIVA, CELOFANE TRANSPARENTE, MONOFACE, 12 MM, 50 M, INCOLOR, MULTIUSO	ADELBRAS	UNIDADE	175	R\$ 3,10	R\$ 542,50
231	FITILHO, VARIADA, POLIPROPILENO, FINO, LARGURA: 0,50 CM, ROLO DE 100 METROS	PROGRESSO	UNIDADE	60	R\$ 3,30	R\$ 198,00
232	FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 10 MM	ISOEST	UNIDADE	400	R\$ 3,40	R\$ 1.360,00
233	FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 15 MM	ISOEST	UNIDADE	400	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
234	FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 20 MM	ISOEST	Unidade	400	R\$ 6,10	R\$ 2.440,00
235	FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 5 MM	ISOEST	Unidade	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00
236	FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 50 MM	ISOEST	Unidade	400	R\$ 15,70	R\$ 6.280,00

C M MERCANTIL

C M DE J SILVA MERCANTIL

237	GIZ CERA, CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, 12 CORES, PEQUENO, FINA, CAIXA 12,00 UNIDADES	ACRILEX	Caixa	1200	R\$ 2,40	R\$ 2.880,00
238	GIZ CERA, CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, VARIADAS, PEQUENO, GROSSA, CAIXA 12,00 UM	ACRILEX	Caixa	1200	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
239	LÁPIS DE COR, MADEIRA, DIVERSAS, TAMANHO GRANDE COM 12 CORES, CAIXA 12,00 UNIDADES	MULTICOLOR	Caixa	2500	R\$ 6,20	R\$ 15.500,00
240	LÁPIS PRETO, MADEIRA, 2 MM, 2B, SEM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE	LABRA	Unidade	5000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
241	PAPEL CAMURÇA, CELULOSE VEGETAL, 60 G/M2, 60 CM, 40 CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 25FLS	VMP	Pacote	200	R\$ 29,10	R\$ 5.820,00
242	PAPEL CARBONO, PELÍCULA POLIÉSTER, ESCRITA MANUAL, FILME, 297 MM, 210 MM, AZUL; CAIXA COM 100FLS	GRAMPLINE	Caixa	11	R\$ 39,60	R\$ 435,60
243	PAPEL CARTÃO, CELULOSE VEGETAL, 180 G/M2, 210 MM, CORES VARIADAS, 297 MM, PACOTE COM 50 FOLHAS	VMP	Pacote	50	R\$ 35,70	R\$ 1.785,00
244	PAPEL CASCA DE OVO, CELULOSE, 297 MM, 210 MM, 180 G/M2, IMPRESSORA JATO TINTA, BRANCA, PACOTE 50,00 FL	VMP	Pacote	50	R\$ 19,30	R\$ 965,00
245	PAPEL CREPOM, CELULOSE VEGETAL, 18 G/M2, 2 M, 48 CM, CORES VARIADA	VMP	Unidade	1200	R\$ 1,10	R\$ 1.320,00
246	PAPEL EMBORRACHADO, BORRACHA EVA, 60 CM, 40 CM, 2 MM, LISO, CORES VARIADA	VMP	Unidade	2000	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
247	PAPEL VERGÊ, CELULOSE VEGETAL, BRANCA, 180 G/M2, 297 MM, 210 MM; PACOTE C/ 50FLS	VMP	Pacote	120	R\$ 18,50	R\$ 2.220,00
248	PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO RÍGIDO, FELTRO, RECARREGÁVEL, AZUL, PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA	COMPACTOR	Unidade	420	R\$ 3,40	R\$ 1.428,00
249	PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO RÍGIDO, FELTRO, RECARREGÁVEL, PRETA, PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA	COMPACTOR	Unidade	420	R\$ 3,30	R\$ 1.386,00
250	PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO RÍGIDO, FELTRO, RECARREGÁVEL, VERMELHA, PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA	COMPACTOR	Unidade	420	R\$ 3,30	R\$ 1.386,00
251	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, PLÁSTICO, FELTRO, RECARREGÁVEL, AZUL	RADEX	Unidade	5000	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00
252	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, PLÁSTICO, FELTRO, RECARREGÁVEL, PRETO	RADEX	Unidade	5000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
253	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, PLÁSTICO, FELTRO, RECARREGÁVEL, VERMELHO	RADEX	Unidade	5000	R\$ 6,20	R\$ 31.000,00
254	QUADRO BRANCO, FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, MADEIRA ENCERADA, NATURAL, MARCADOR, 90 CM, 120 CM,	STALO	Unidade	21	R\$ 138,40	R\$ 2.906,40
255	QUADRO BRANCO, FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, MADEIRA ENCERADA, NATURAL, MARCADOR, 200 CM, 120 CM,	STALO	Unidade	20	R\$ 251,90	R\$ 5.038,00
256	RÉGUA COMUM, PLÁSTICO CRISTAL, 30 CM, MILIMETRADA, RÍGIDO, TRANSPARENTE	VALEU	Unidade	1050	R\$ 1,00	R\$ 1.050,00
257	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, PLÁSTICO, ESCOLAR	GRAMPLINE	Unidade	5000	R\$ 4,10	R\$ 20.500,00
258	TINTA GUACHE, RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, DIVERSAS CORES, PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CONJUNTO C/ 6 Frascos DE 30 ML CADA	ACRILEX	Caixa	2500	R\$ 4,90	R\$ 12.250,00
259	TINTA PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS	RADEX	Unidade	1200	R\$ 3,90	R\$ 4.680,00
260	TNT, TECIDO DE FIBRA SINTETICA, CORES VARIADAS	FIBER	Unidade	5000	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00

C M MERCANTIL

C M DE J SILVA MERCANTIL

261	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 500 ML CORES VARIADAS	GRAMPLINE	Unidade	200	R\$ 92,40	R\$ 18.480,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05			R\$		354.120,50	
TRAZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL E CENTO E VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
LOTE 06 - EXPEDIENTE - FUNDO DE EDUCAÇÃO						
Nº ITEM	ITEM	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
262	AGENDA, PERMANENTE, 63 G/M2, 200 MM, 132 MM, OFF SET, CAPA EM PVC	GEOGRAFIC	Unidade	70	R\$ 24,80	R\$ 1.736,00
263	ALMOFADA CARIMBO, PLÁSTICO, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, GRANDE, AZUL, ENTINTADA	PILOT	Unidade	200	R\$ 18,30	R\$ 3.660,00
264	BLOCO RECADO, PAPEL, 76 MM, 102 MM, AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL, POST-IT 657, BLOCO COM 100 FOLHAS	TILIBRA	Bloco	300	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00
265	BLOCO RECADO, PAPEL, AMARELO, 38 MM, 50 MM, REMOVÍVEL, AUTO-ADESIVO, BLOCO COM 100 FOLHAS	TILIBRA	Bloco	300	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
266	CAIXA ARQUIVO, PLÁSTICO, 135 X 250 X 360 MM, CORES VARIADAS	POLIBRAS	Unidade	1750	R\$ 4,10	R\$ 7.175,00
267	CAIXA CORRESPONDÊNCIA, ACRÍLICO, FUMÊ, DUPLA, 370 MM, 255 MM, 100 MM, ARTICULAÇÃO METÁLICA	COMPACTOR	Unidade	18	R\$ 32,40	R\$ 583,20
268	CALCULADORA ELETRÔNICA, 12 UN, MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), SOLAR/BATERIA, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO	PROCALC	Unidade	42	R\$ 30,80	R\$ 1.293,60
269	CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO, SEXTAVADO, AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, GROSSA, AZUL	BIC	Unidade	5000	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
270	CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO, SEXTAVADO, AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, GROSSA, VERMELHA	BIC	Unidade	5000	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
271	CANETA HIDROGRÁFICA, PLÁSTICO, CILÍNDRICO, FINA, AZUL, CD	COMPACTOR	Unidade	350	R\$ 4,10	R\$ 1.435,00
272	CANETA MARCA-TEXTO, PLÁSTICO, FLUORESCENTE, AMARELA	COMPACTOR	Unidade	1050	R\$ 2,90	R\$ 3.045,00
273	CLIQUE, NIQUELADO, 1/0, METAL, PARALELO, CAIXA 100,00 UN	AACC	Caixa	500	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
274	CLIQUE, NIQUELADO, 2/0, METAL, PARALELO, CAIXA 100,00 UNI	AACC	Caixa	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
275	CLIQUE, NIQUELADO, 3/0, METAL, PARALELO, CAIXA 50,00 UNI	AACC	Caixa	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
276	CLIQUE, NIQUELADO, 4/0, METAL, PARALELO, CAIXA 50,00 UNI	AACC	Caixa	500	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
277	CLIQUE, NIQUELADO, 6/0, METAL, PARALELO, CAIXA 50,00 UNI	AACC	Caixa	500	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
278	CLIQUE, NIQUELADO, 8/0, METAL, PARALELO, CAIXA 50,00 UNI	AACC	Caixa	500	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00
279	COLA, BRANCA, PAPEL, ATÓXICA, BASTÃO, TUBO COM 10G	KOALA	Unidade	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
280	COLCHETE, LATÃO, GANCHO, Nº 9, NIQUELADO, CAIXA 72,00 UM	AACC	Caixa	175	R\$ 13,90	R\$ 2.432,50
281	COPO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, 180 ML, CAIXA 2500,00 UM	COPOBRAS	Caixa	500	R\$ 99,60	R\$ 49.800,00
282	COPO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, 50 ML, CAFÉ, CAIXA 5000,00 UM	COPOBRAS	Caixa	400	R\$ 93,40	R\$ 37.360,00
283	CORRETIVO LÍQUIDO, BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, Frasco, 18 ML	RADEX	Frasco	200	R\$ 2,10	R\$ 420,00
284	DISCO COMPACTO - CD/DVD, 700 MB, GRAVÁVEL / CDR, 48X	MULTILAZER	UNIDADE	140	R\$ 2,20	R\$ 308,00
285	DISCO COMPACTO - CD/DVD, GRAVÁVEL / DVD R, MONOFACE, 4,7 GB	MULTILAZER	UNIDADE	140	R\$ 2,20	R\$ 308,00
286	DISCO COMPACTO - CD/DVD, REGRAVÁVEL / DVD-RW, MONOFACE, 4,7 GB	MULTILAZER	UNIDADE	70	R\$ 9,50	R\$ 665,00

C.N.P.J 15.096.847/0001-99

RUA SIMPLICIO MOREIRA NR 1902 - BAGURI FONE 99 3525.1035

INSC. EST 123788552
IMPERATRIZ - MA

C M MERCANTIL

C M DE J SILVA MERCANTIL

287	ENVELOPE, PAPEL KRAFT, 80 G/M2, SACO COMUM, 229 MM, PARDA, 324 MM	SCRITY	UNIDADE	1750	R\$ 0,30	R\$ 525,00
288	ENVELOPE, PAPEL KRAFT, 80 G/M2, SACO COMUM, 340 MM, PARDA, 240 MM	SCRITY	UNIDADE	1750	R\$ 0,30	R\$ 525,00
289	ENVELOPE, PAPEL KRAFT, 80 G/M2, SACO COMUM, 353 MM, PARDA, 250 MM, OFÍCIO PADRÃO ECT, CAIXA 250 UNID.	SCRITY	Caixa	7	R\$ 8,80	R\$ 61,60
290	ENVELOPE, PAPEL OFF-SET FL, 90 G/M2, SACO COMUM, 229 MM, BRANCA, SEM IMPRESSÃO, 114 MM, OFÍCIO, CAIXA 100 UNID	SCRITY	Caixa	18	R\$ 36,10	R\$ 649,80
291	ESTILETE, LARGO, 20 MM, PLÁSTICO, 11 CM, GRADUÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA	RADEX	UNIDADE	60	R\$ 2,10	R\$ 126,00
292	ETIQUETA ADESIVA, PAPEL ALCALINO, BRANCA, 38,10 MM, 99 MM, IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, RETANGULAR, AUTO-ADESIVA, FOLHA COM 16 ETIQUETAS, CAIXA 25,00 FL	PIMACO	Caixa	50	R\$ 20,10	R\$ 1.005,00
293	EXTRATOR GRAMPO, AÇO, ESPÁTULA, CROMADO	JOCAR	UNIDADE	210	R\$ 1,90	R\$ 399,00
294	FITA ADESIVA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, MONOFACE, 45 MM, 45 M, INCOLOR, MULTIUSO	ADELBRAS	UNIDADE	175	R\$ 3,90	R\$ 682,50
295	FITA ADESIVA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, MONOFACE, 50 MM, 50 M, INCOLOR, MULTIUSO	ADELBRAS	UNIDADE	175	R\$ 4,10	R\$ 717,50
296	GRAMPEADOR, PINTADO, METAL, MESA, 30 FL, PAPEL	BRW	Unidade	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00
297	GRAMPEADOR, PINTADO, METAL, PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, 25 A 100 FL, FOLHAS, 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13, PRETA, 28 CM, 6,50 CM, 18,50 CM, DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 MM	GRAMPLINE	Unidade	11	R\$ 66,50	R\$ 731,50
298	GRAMPO GRAMPEADOR, AÇO, NIQUELADO, 26/6; CAIXA C/ 5000 UNID	AACC	Caixa	500	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00
299	GRAMPO GRAMPEADOR, METAL, GALVANIZADO, 23/13, CAIXA 5000,00 UM	AACC	Caixa	300	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00
300	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, PLÁSTICO, 300 MM, ESTENDIDO, BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES	AACC	Pacote	70	R\$ 19,70	R\$ 1.379,00
301	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, PLÁSTICO, 80 MM, CONVENCIONAL, BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES	AACC	Pacote	105	R\$ 16,50	R\$ 1.732,50
302	LIVRO ATA, PAPEL SULFITE, 50, 56 G/M2, 320 MM, 220 MM, CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS	TILIBRA	Unidade	42	R\$ 9,40	R\$ 394,80
303	LIVRO DE PONTO, 100, DURA, PRETA, 320 MM, 220 MM, PAPEL ALCALINO, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, 31 PAUTAS POR PÁGINA, 63 G/M2	TILIBRA	Unidade	84	R\$ 22,50	R\$ 1.890,00
304	LIVRO PROTOCOLO, PAPEL OFF-SET, 100 FL, 230 MM, 170 MM, DURA, COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, PAPELÃO, 54 G/M2	TILIBRA	Unidade	84	R\$ 8,90	R\$ 747,60
305	MOLHA-DEDOS, PLÁSTICO, PLÁSTICO, CREME ATÓXICO, 12, NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA	GRAMPLINE	Unidade	300	R\$ 2,30	R\$ 690,00
306	PAPEL A4, PAPEL SULFITE, 75 G/M2, BRANCA, CAIXA COM 10 RESMAS	CHAMEX	CAIXA	400	R\$ 196,10	R\$ 78.440,00
307	PAPEL AUTO-ADESIVO, PLÁSTICO, 25 M, 45 CM, NÃO RESSECA, TRANSPARENTE, BRILHANTE	TILIBRA	ROLO	20	R\$ 77,50	R\$ 1.550,00
308	PAPEL OFÍCIO, PAPEL SULFITE, 330 MM, 216 MM, 75 G/M2, BRANCA, 2	CHAMEX	RESMA	100	R\$ 21,20	R\$ 2.120,00

C.N.P.J 16.096.847/0001-99

RUA SIMPLICIO MOREIRA NR 1902 - BACURI FONE 99 3525.1635

INSC. EST 123788552

IMPERATRIZ - MA

C M MERCANTIL

C M DE J SILVA MERCANTIL

309	PASTA ARQUIVO, CARTÃO KRAFT, SUSPENSÃO, 240 MM, 360 MM, ESTREITA MM, CASTANHA, TRILHO, COM VISOR, 280 G/M2	FRAMA	Unidade	1050	R\$ 2,10	R\$ 2.205,00
310	PASTA ARQUIVO, PAPELÃO, AZ, ESTREITA, OFÍCIO, ARQUIVO, CORES VARIADAS	FRAMA	Unidade	420	R\$ 11,40	R\$ 4.788,00
311	PASTA ARQUIVO, PAPELÃO, AZ, LARGA, OFÍCIO, ARQUIVO, CORES VARIADAS	FRAMA	Unidade	420	R\$ 11,50	R\$ 4.830,00
312	PASTA ARQUIVO, PAPELÃO, SUSPENSÃO, 360 MM, 240 MM, FERRAGEM ALTA, OFÍCIO	FRAMA	Unidade	1050	R\$ 2,60	R\$ 2.730,00
313	PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, COM ABAS, 240 MM, 40 MM, COM ELÁSTICO, 350 MM, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS	POLIBRAS	Unidade	420	R\$ 3,80	R\$ 1.596,00
314	PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, COM ABAS, 290 MM, 335 MM, 55 MM, AZUL, COM ELÁSTICO	POLIBRAS	Unidade	140	R\$ 4,50	R\$ 630,00
315	PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO TRANSPARENTE, L, 230 MM, 350 MM, CRISTAL, SEM ABA E ELÁSTICO	DAC	Unidade	140	R\$ 1,50	R\$ 210,00
316	PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO, SIMPLES, 245 MM, 340 MM, GRAMPO	DAC	Unidade	105	R\$ 4,30	R\$ 451,50
317	PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO, SUSPENSÃO, 240 MM, 360 MM, INCOLOR, TRILHO, TRANSPARENTE E COM VISOR	DELLO	Unidade	210	R\$ 2,60	R\$ 546,00
318	PERCEVEJO, METAL, LATONADO, 10 MM; CAIXA COM 100UND	AACC	Pacote	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
319	PERFURADOR PAPEL, AÇO, GRANDE, PINTADO, 25 FL, MANUAL	ADECKCOMPACTOR	Unidade	21	R\$ 36,80	R\$ 772,80
320	PERFURADOR PAPEL, METAL, PROFISSIONAL, 150 FL, MANUAL, AFIADO, DURÁVEL, ESCALA AJUSTE FORMATO PAPEL EM AÇO	GRAMPLINE	Unidade	11	R\$ 174,60	R\$ 1.920,60
321	PILHA, MÉDIA, ALCALINA, 1,5 V, NÃO RECARREGÁVEL, PACOTE COM 2 UNIDADES; EMBALAGEM COM 2 UNID	RAYOVAC	Unidade	105	R\$ 6,10	R\$ 640,50
322	PILHA, PALITO, AAA, ALCALINA, PACOTE COM 2 UNIDADES	RAYOVAC	Unidade	105	R\$ 4,80	R\$ 504,00
323	PORTA OBJETO CONJUGADO, ACRÍLICO, FUMÊ, PORTA LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE/FITA ADESIVA.	ACRIMET	Unidade	21	R\$ 16,60	R\$ 348,60
324	PRANCHETA PORTÁTIL, ACRÍLICO, 330 MM, 216 MM, COM PRENDEDOR METAL PARTE SUPERIOR	ACRIMET	Unidade	42	R\$ 17,30	R\$ 726,60
325	PRANCHETA PORTÁTIL, MADEIRA, 350 MM, 250 MM, COM PEGADOR METÁLICO	STALO	Unidade	42	R\$ 4,50	R\$ 189,00
326	QUADRO AVISOS, CORTIÇA, 90 CM, 120 CM, MURAL, MADEIRA, FELTRO VERDE, RETANGULAR, CORTIÇA	STALO	Unidade	11	R\$ 79,70	R\$ 876,70
327	TINTA PARA CARIMBO, VÁRIAS CORES, ÁGUA, PIGMENTOS, LÍQUIDO, 42 ML	GRAMPLINE	Frasco	200	R\$ 3,80	R\$ 760,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06			R\$	257.983,40		
DUZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL E NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
VALOR GLOBAL GERAL			R\$	612.103,90		
SEISCENTOS E DOZE MIL E CENTO E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS						

2. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 612.103,90 (SEISCENTOS E DOZE MIL E CENTO E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
3. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
4. PRAZO DE ENTREGA: 3 DIAS ÚTEIS

15.096.847/0001-99

Incs. Est. - 12.378.855-2

C. M. DE J. SILVA MERCANTIL

Rua Símplicio Moreira, Nº 1902

Bacuri - CEP: 65.916-073

IMPERATRIZ - MARANHÃO

C.N.P.J 15.096.847/0001-99

RUA SÍMPLICIO MOREIRA NR 1902 - BACURI FONE 99 3525.1635

INSC. EST 123788552

IMPERATRIZ - MA

C M MERCANTIL

C M DE J SILVA MERCANTIL

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real - R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

IMPERATRIZ - MA, 23/02/2018



CICERA MARIA DE JESUS
ADMINISTRADORA
C M MERCANTIL

[15.096.847/0001-99]
Incs. Est. -12.378.855-2
C. M. DE J. SILVA MERCANTIL
Rua Simplicio Moreira, Nº 1902
Bacuri - CEP: 65.916-073
[IMPERATRIZ - MARANHÃO]

